
Комитет по образованию Администрации Старорусского 

муниципального района 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа д. Нагово 

 

 

ПРИКАЗ 

  

 

от 07.08.2017 г.                                                                                                № 98 

 

д. Нагово 

 
О внесении изменений в Положение о языках 

образования в Муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждение «Средняя 

школа д. Нагово» 

 

 

 В соответствии с частями 1, 2 статьи 14, частью 7 статьи 4, пунктом 3 

части 6 статьи 28, пунктом 3 статьи 30 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на 

основании протеста Старорусской межрайонной прокуратуры от 31.07.2017г. 

№ 7-2-17 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о языках образования в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя школа д. Нагово» (далее  Положение), утверждённое 

приказом от 20.12.2013г. № 76  

2. Пункт 2 указанного Положения изложить в следующей редакции: 

«2. В учреждении образовательная деятельность осуществляется на 

русском языке если настоящим Положением в соответствии с 

законодательством Российской Федерации не установлено иное. 

Преподавание и изучение русского языка осуществляются в 

соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами.» 

    3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течение десяти рабочих дней со дня издания.  

   4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Директор школы:                                 С.Н. Исаков 


